[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	14
	»
	февраля
	20
	12
	г.

	№
	465

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района от 19.08.2011 № 2408

«О создании рабочей группы по обеспечению создания
условий для беспрепятственного доступа инвалидов и
других маломобильных групп населения к объектам социальной

инфраструктуры на территории Октябрьского района»
В целях приведения в соответствие с нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Октябрьского района:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 19.08.2011                  № 2408 «О создании рабочей группы по обеспечению создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры на территории Октябрьского района» следующие изменения:
1.1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры на территории Октябрьского района в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Изложить Положение о рабочей группе по обеспечению создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры на территории Октябрьского района в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Исполняющий обязанности

главы администрации Октябрьского района

Н.Г. Куклина
Приложение № 1

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «14»  февраля 2012 г. № 465
СОСТАВ

рабочей группы по обеспечению создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры на территории Октябрьского района
	Галеева
Татьяна Григорьевна
	- заместитель главы администрации Октябрьского

района по социальным вопросам,

руководитель рабочей группы

	Куклина
Наталья Геннадьевна
	- первый заместитель главы  администрации Октябрьского

района по экономике,  финансам, инвестиционной политике,

заместитель руководителя рабочей группы

	Бабий
Елена Викторовна
	- главный специалист отдела по вопросам архитектуры,

градостроительства администрации Октябрьского

района, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы
	Брезгина
Ольга Петровна
	- заведующий отделом культуры администрации Октябрьского  района

	Гуля
Юрий Иванович
	- заместитель начальника – начальник отдела инспектирования по городу Нягань и Октябрьскому району инспекции Госстройнадзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по согласованию)

	Даниленко
Лариса Юрьевна
	- заведующий юридическим отделом администрации

Октябрьского района

	Егоров
Андрей Александрович
	- заведующий отделом по вопросам архитектуры,

градостроительства администрации Октябрьского района

	Корякин
Олег Викторович
	- заведующий отделом физической культуры и спорта  администрации Октябрьского района

	Лаврова

Татьяна Ивановна
	- начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	Мазурина
Оксана Ивановна
	- заведующий отделом организации услуг в сфере здравоохранения и социальных вопросов администрации Октябрьского района

	Минулин
Кирилл Равильевич
	- заместитель главы администрации Октябрьского

района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи

	Сафронова
Светлана Владимировна
	 - заведующий отделом развития предпринимательства администрации Октябрьского района

	Сухецкий
Виктор Платонович
	-  главный врач муниципального бюджетного учреждения                 здравоохранения «Октябрьская центральная районная больница»

	Тыжных
Ольга Владимировна
	- главный специалист организационно-аналитического отдела управления социальной защиты населения по
г. Нягани и Октябрьскому району в пгт. Октябрьское
(по согласованию)

	Чернова
Людмила Петровна
	- главный специалист отдела по организации работы общественностью и обращениями граждан

Думы Октябрьского района

	Щеглов
Валерий Николаевич
	  - заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района

Приложение № 2

к постановлению администрации

Октябрьского района

от «14» февраля 2012 г. № 465
ПОЛОЖЕНИЕ

 о рабочей группе по обеспечению создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры на территории района
1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по обеспечению создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры на территории Октябрьского района (далее - Рабочая группа) является совещательным органом, созданным в целях обеспечения согласованного функционирования и взаимодействия органов местного самоуправления Октябрьского района, общественных объединений и других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с решением проблем инвалидности в Октябрьском районе.

1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, нормативными правовыми актами Октябрьского района, а также настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа является коллегиальным органом, представляющим и согласующим интересы всех заинтересованных сторон по решению проблем инвалидности, инвалидов и других маломобильных групп населения в Октябрьском районе.

2. Основные задачи Рабочей группы
2.1. Подготовка предложений по реализации государственной политики в Октябрьском районе в отношении инвалидов и других маломобильных групп населения, определению способов, форм и этапов ее реализации.
2.2. Взаимодействие с исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органами местного самоуправления Октябрьского района, органами местного самоуправления городских и сельских поселений Октябрьского района, общественными объединениями и другими организациями при рассмотрении вопросов, связанных с решением проблем инвалидности в Октябрьском районе, координация их деятельности.

2.3. Содействие в реализации целевой Программу «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения Октябрьского района на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 23.09.2011           № 2864.
3. Права Рабочей группы
3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке в рамках компетенции необходимую информацию от исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органов местного самоуправления Октябрьского района, органов местного самоуправления городских и сельских поселений Октябрьского района, общественных объединений и других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с решением проблем инвалидности в Октябрьском районе
3.2. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с приглашением на них представителей органов местного самоуправления Октябрьского района, органов местного самоуправления городских и сельских поселений Октябрьского района, представителей общественных объединений и других организаций.

3.3. Направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по проблемам, связанным с выработкой и реализацией государственной политики в отношении инвалидов и других маломобильных групп населения, проводимых органами государственной власти субъектов Российской Федерации, исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, органами местного самоуправления Октябрьского района, общественными объединениями и другими организациями.

4. Состав и организация работы Рабочей группы
4.1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации района.
4.2. Состав Рабочей группы может изменяться в процессе работы в установленном порядке.

4.3. Члены Рабочей группы участвуют в его работе на общественных началах.

4.4. Заседания Рабочей группы проводятся не реже трех раз в год.

4.5. Заседание Рабочей группы ведет руководитель Рабочей группы, в его отсутствие - заместитель руководителя Рабочей группы, либо по поручению руководителя Рабочей группы –  один из членов Рабочей группы.

4.6. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов Рабочей группы.

4.7. Решения Рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывается руководителем и секретарем Рабочей группы, либо лицом, председательствующим на заседании Рабочей группы и секретарем.

4.8. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планами, утвержденными руководителем Рабочей группы.

4.9. Рабочая группа, в соответствии с возложенными на нее задачами, может создавать из числа как своих членов, так и представителей общественных объединений и других организаций, не входящих в состав Рабочей группы (по согласованию с ними), постоянные и временные комиссии для проведения аналитических, экспертных и других работ.

Руководство деятельностью таких комиссий осуществляют члены Рабочей группы.

4.10. Извещение членов Рабочей группы и приглашение на заседания, формирование повестки дня, рассылку проектов документов, подлежащих обсуждению, осуществляет секретарь Рабочей группы.
PAGE